
 Nadační fond JANUA JABOK  

1 

 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

 

                                                                                                                           V Proudu Jaboku, 2. června 2023 

Název: Nadační fond Janua Jabok 

 
Sídlo organizace: Salmovská 1538/8, Praha 2 
Identifikační číslo: 45770841 
Právní forma: nadační fond  
Statutární orgán:  
Předseda: Růžena Beránková, DiS. 
Místopředseda: Mgr. Marie Ortová 
Kontakt: nadacnifond@jabok.cz 
Datum vzniku: 17. února 1999 
Zakladatel (zřizovatel): JABOK – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a 

teologická, IČ: 45769621 (dále také jen Jabok – VOŠ) 
Rejstřík nadací a nadačních fondů /oddíl N, vložka 159) 

 

mailto:nadacnifond@jabok.cz


 Nadační fond JANUA JABOK  

2 

 

 
 
Cíle Nadačního fondu Janua Jabok – hlavní činnost:  

 podpora vzdělávací, výchovné a sociální činnosti ve prospěch mládeže a 
rizikových skupin obyvatelstva,  

 podpora studijních aktivit a závěrečných prací v oblasti sociální pedagogiky, 
sociální práce, speciální pedagogiky, teologie a pastorace se zaměřením 
na jejich praktické využití,  

 podpora činnosti a rozvoje Jaboku – Vyšší odborné školy sociálně 
pedagogické a teologické,  

 podpora sociálně slabých studujících, a to zejména studujících Jaboku, 
 podpora rozvoje mezinárodních kontaktů v oblasti sociálních oborů, 

pedagogiky, teologie a příbuzných disciplín, a to na rovině studijní i 
praktické. 

Vedlejší činnost: pořádání kulturně společenských akcí  

Kategorie účetní jednotky: mikro účetní jednotka. 

Nadační fond vznikl dle § 35 odst. 1 zákona č. 227/1997 Sb. přeměnou nadace 
JANUA JABOK, která byla registrována Obvodním úřadem v Praze 2 dne 11. 9. 
1992. 

 

Rada Nadačního fondu 

V roce 2023 pracovala správní rada Nadačního fondu Janua Jabok v tomto 
složení: 
Anna Voleková, předsedkyně správní rady (do 31. 7. 2023), 
Růžena Beránková, DiS., předsedkyně správní rady (od 1. 8. 2023), 
Mgr. Marie Ortová, místopředsedkyně správní rady, 
Ing. Ivana Adámková, člen správní rady, 
Ing. Iveta Kaňková, čen správní rady,  
Mgr. Tereza Najbrtová, člen správní rady,  
Dr. Ing. Ladislav Heryán, Th.D., člen správní rady.  
 
Správní rada Nadačního fondu Janua Jabok se v roce 2023 scházela 
k pravidelným jednáním, zpravidla k posuzování žádostí o nadační příspěvky pro 
studenty školy Jabok a k přípravě kulturně společenských akcí.  
Členství ve správní radě je čestné, nadační fond nezaměstnával v roce 2023 
administrativního zaměstnance. Administrativní práce spojené s vyplácením 
příspěvků a přípravou agendy pro zpracování účetnictví jsou vykonávány zdarma. 
Účetnictví zpracovává účetní firma. 



 Nadační fond JANUA JABOK  

3 

 

Majetek  

Nadační fond Janua Jabok neeviduje dlouhodobý hmotný ani nehmotný majetek. 
Organizace eviduje v ostatním dlouhodobém finančním majetku 411.286 ks 
podílových listů v české měně v rámci fondu Amundi CR – Sporokonto (číslo a 
ISIN fondu: 002/CZ0008475407). Tyto podílové listy jsou vždy ke konci 
rozvahového dne přeceňovány na reálnou hodnotu na základě výpisu z registru ke 
stejnému dni zaslaného správcovskou investiční společností. 

 
Příjmy 

Nadační fond získal v roce 2023 finanční dary ve výši 46 490 Kč od dárců z řad 
zaměstnanců a přátel školy. Výše uvedené dary využila organizace v plné výši. 
Kromě těchto darů se organizaci podařilo získat jednoletou neinvestiční dotaci od 
hlavního města Prahy z programu Podpory ukrajinských uprchlíků a rozvoje 
sociální soudržnosti na území města Prahy ve výši 210.000,- Kč, která byla plně 
využita ve prospěch ukrajinských studentů-uprchlíků a jejich propojení s ostatními 
studenty Jaboku v souladu se schváleným rozpočtem. 
Při akcích pro veřejnost (Jabocký ples a Koncert pro Jabok) dosáhly tržby částku 
83 577 Kč. 
 

Výdaje  

Sociální výpomoc studujícím 

Žádosti uchazečů o sociální výpomoc schvaluje správní rada nadačního fondu. 
Jednorázové příspěvky byly vyplaceny na školné dvěma studentkám (4 500 Kč) a 
na lyžařský kurz jednomu studentovi (2 000 Kč).  
Sociální příspěvky vyplácené měsíčně studentům činily celkem 20 200 Kč. Celkem 
nadační fond podpořil během školního roku těmito měsíčními příspěvky čtyři 
studentky a jednoho studenta. 
Z poskytnutého účelového daru Nadace KB, a.s. – Jistota, který nadační fond 
získal v roce 2022, byli od ledna do června podpořeni dva studenti a šest 
studentek z Ukrajiny. Uhrazeno bylo školné v celkové výši 23 200 Kč. Dále 
z účelového daru byla podpořena jedna ukrajinská posluchačka Centra dalšího 
vzdělávání, která se účastnila kvalifikačního kurzu Studium pedagogiky pro 
asistenty pedagoga, částkou 12 500 Kč. Dle dostupných zpráv je posluchačka 
kvalifikačního kurzu Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga zapojena pro 
potřeby dětí z Ukrajiny na jedné z pražských škol. Podporovaní ukrajinští studenti  
 
 



 Nadační fond JANUA JABOK  

4 

 

školy Jabok – VOŠ se věnují českému jazyku a snaží se dle svých možností 
úspěšně studovat.  
Ocenění za nejlepší písemné práce a angažovanost pro školu 

Učitelé hlavních předmětů navrhli odměny za nejlepší ročníkové a seminární práce 
jedenácti studentkám. Nadační fond vydal na tyto odměny 11 000 Kč.  

Podpora ukrajinských studentů školy Jabok  

Od roku 2022 začal nadační fond aktivně podporovat ukrajinské studenty školy 
Jabok. V roce 2023 získal dotaci od hlavního města Prahy na podporu aktivit 
národnostních menšin a integrace cizinců, díky níž mohl škole Jabok pomáhat 
s integrací ukrajinských studentů – od září do prosince organizoval výuku odborné 
češtiny a kurz sociokulturní orientace, nabízel studijní i psychosociální 
poradenství a pomáhal s tlumočením při úvodním seznamovacím kurzu. Na 
zmíněné aktivity vynaložil částku ve výši 83 217 Kč. Část aktivit byla realizována 
dobrovolnicky.  

 

 

 

 



 Nadační fond JANUA JABOK  

5 

 

 

Kulturně společenské akce 

Nadační fond během školního roku připravuje několik kulturně společenských 
akcí, jejichž smyslem je podpora studentských aktivit, podpora studentské 
soudržnosti, integrace zahraničních studentů do studentského kolektivu i 
propojení školy Jabok s odbornou i širší veřejností. V roce 2023 fond připravil 
celkem 5 akcí (Jabocký ples; V proudu Jaboku; Zahradní slavnost; Koncert pro 
Jabok; Vánoční hvězda). Akce V proudu Jaboku a Vánoční hvězda byly podpořeny 
dotací od hlavního města Prahy ve výši 126 783 Kč. Celkově nadační fond 
vynaložil na kulturně společenské akce částku 200 223 Kč. Část akci byla 
realizována dobrovolnicky. 

 

Administrativní náklady 

Účetní firmě bylo za zpracování přiznání DPPO vyplaceno 5 200 Kč. 

 

 



 Nadační fond JANUA JABOK  

6 

 

Závěr 

I v roce 2023 naplňoval nadační fond své cíle a své aktivity ve prospěch těchto 
cílů kvantitativně i kvalitativně dále rozšiřoval. Díky činnosti nadačního fondu 
mohli ve studiu na škole Jabok pokračovat další sociálně i jinak znevýhodnění 
studenti. Rozšíření aktivit se týkalo především podpory ukrajinských studentů a 
přátelského studentského i veřejného prostředí podporujícího integraci cizinců. 
Aktivity podporující ukrajinské studenty v úspěšném studiu i integraci ve školním 
kolektivu i české společnosti jsou hodnoceny samotnými studenty, učiteli školy 
Jabok i českými studenty jako smysluplné a perspektiva jejich pokračování i 
v roce 2024 jako opodstatněná.  

Nadační fond bude i v roce 2024 vyhledávat dárce a grantové pobídky, aby mohl 
své cíle uskutečňovat v dosavadním rozsahu i kvalitě. 

Nadační fond děkuje:  

 

 za finanční podporu hlavního města Prahy, díky které byl 
realizován projekt „Integrace ukrajinských studentů-uprchlíků 
(nejen) na Jaboku“   

  

 

 

 za poskytnutí daru Nadaci komerční banky, a.s. – 

Jistot

 

 

V Praze dne 11. června 2024 

 

Růžena Beránková, DiS. , předsedkyně 

 

Mgr. Marie Ortová, místopředsedkyně 



 Nadační fond JANUA JABOK  

7 

 

 

 

 



 Nadační fond JANUA JABOK  

8 

 

 

 

 


